
Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области,  

Администрация сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  Самарской области 

 

выпуск №13  от  28.04.2022 г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   
 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 19 от 26.04.2022г. 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 30.12.2021 

года № 73 «Об утверждении  муниципальной  программы сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  Самарской области «Социально-

экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального  района Кошкинский Самарской области» на 2022-2024 годы» 

 

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь   постановлением  администрации  сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский от 30.09.2016 года № 26 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и  проведения оценки эффективности 

муниципальных программ сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района  Кошкинский Самарской области», в соответствии с Решениями Собрания 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский от 31.01.2022 №81, от 28.02.2022 № 93  «О внесении изменений в Решение 

Собрания Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области от 30 декабря 2021 года № 77 “О бюджете сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Администрация  сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального  района Кошкинский  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в Постановление Администрации сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский от 30.12.2021 года № 73 «Об утверждении  

муниципальной  программы сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский  Самарской области «Социально-экономическое развитие территории 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального  района Кошкинский 

Самарской области» на 2022-2024 годы» (далее – Постановление) следующие изменения: 

         В муниципальной программе администрации сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области «Социально-

экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2022-2024 годы (далее – 

муниципальная программа): 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

          

1.1.  В паспорте муниципальной программы 

 раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы всего, в том числе по годам 

реализации» изложить в следующей редакции: 

       «Объем финансирования Программы составляет 20169 тыс. руб., в т.ч. федеральный и 

областной бюджеты  1758 тыс. руб. 

       2022 год – 6590 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 95 тыс. руб. 

       2023 год – 7593 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 1561 тыс. руб. 

       2024 год –5986 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 102 тыс. руб.» 

1.2. Раздел 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных 

ассигнований по годам реализации муниципальной программы»   абзац 2 изложить в 

следующей редакции: 

         «Общий объем финансирования Программы за весь период реализации составит 20169 

тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты  1758 тыс. руб., в т.ч. по годам:  

        2022 год – 6590 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 95 тыс. руб. 

       2023 год –7593 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 1561 тыс. руб. 

       2024 год –5986 тыс. руб., в т.ч. федеральный и обл. бюджеты 102 тыс. руб.» 

         1.3. В паспорте подпрограммы 1 муниципальной программы «Муниципальное управление 

в сельском поселении Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский 

Самарской области" на 2022-2024 годы раздел «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

       «Объем финансирования подпрограммы составляет 3866,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и 

областной бюджеты 0,0 тыс. руб. 

         2022 год – 1322,0  тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0,0 тыс. руб. 

         2023 год – 1272,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб. 

         2024 год – 1272,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.».  

 

         1.4. В паспорте подпрограммы 4 муниципальной программы «Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском поселении Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области» на 2022-2024 годы раздел «Финансовое обеспечение 

муниципальной программы всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей 

редакции: 

       «Объем финансирования подпрограммы составляет 12571,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и 

областной бюджеты 1463,0 тыс. руб. 

         2022 год – 3782,0  тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0 тыс. руб. 

         2023 год – 5222,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 1463,00 тыс. руб. 

         2024 год – 3567,0 тыс. руб., в т.ч. федеральный и областной бюджеты 0 тыс. руб.».  

 

1.5. В паспорте подпрограммы 5 «Развитие культуры в сельском поселении Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области» на 2022-2024 годы 

раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы всего, в том числе по годам 

реализации» изложить в следующей редакции: 

         «Объем финансирования подпрограммы составляет 2411,0 тыс. руб., в том числе 

федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.; 

         2022 год – 1049,0 тыс. руб., в том числе федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.; 

         2023 год –659,0 тыс. руб.; в том числе федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.; 

         2024 год – 703,0 тыс. руб.; в том числе федеральный и областной бюджеты 0,00 тыс. руб.; 

            1.6. Приложение 2 к постановлению от 30 декабря 2021 года № 73 изложить в редакции 

согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.    

          

            1.7. Приложение 3 к постановлению 30 декабря 2021 года № 73 изложить в редакции 

согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.   



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

      

            1.8 Приложение 4 к постановлению от 30 декабря 2021 года № 73 изложить в редакции 

согласно Приложению 3 к настоящему Постановлению. 

  

 

            1.9. Приложение 7  к постановлению от 30 декабря 2021 года № 73 изложить в редакции 

согласно Приложению 4 к настоящему Постановлению. 

 

            1.10. Приложение 8  к постановлению от 30 декабря 2021 года № 73 изложить в 

редакции согласно Приложению 5 к настоящему Постановлению.  

 

             

 

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 

Вестник сельского поселения Большая Константиновка ». 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области                                                       Е.И. Платонова 

 

Приложение 1 к постановлению 

от  26 апреля 2021г. №19 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального  района Кошкинский Самарской области» 

на 2022-2024 годы 

          

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограмм, 

основных 

мероприятий 

Ответственн

ый 

исполнитель, 

соисполнител

ь 

Код бюджетной 

классификации 
Расходы (тыс. руб.) 

ГРБ

С 

РзП

р 
ЦСР 

Всег

о 
2022 год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Подпрограмма 1 

"Муниципальное 

управление в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области" на 2022–

2024 годы  

Всего 334 Х 211000000

0 

3866 1322 1272 1272 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 Х 211000000

0 

3866 1322 1272 1272 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 
Мероприятие 1 

Содержание Главы 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка   

334 0102 211000000

0 

2078 712 683 683 

Мероприятие 2 

Содержание 

Администрации 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0104 211000000

0 

1633 555 539 539 

Мероприятие 3 

Переданные 

полномочия по 

исполнению 

бюджета 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0104 211000000

0 

5 5 0 0 

Мероприятие 4 

Выплата доплат к 

трудовой пенсии 

лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности  

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 1001 211000000

0 

150 50 50 50 

2 Подпрограмма 2 

«Предупреждение 

и ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, 

обеспечение 

пожарной 

безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая 

подготовка  в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области» на 2021–

2023 годы 

Всего 334 Х 212000000

0 

925 305 308 312 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 Х 212000000

0 

925 305 308 312 

Мероприятие 1 

Пожарная 

безопасность 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0310 2120000

000 

615 205 205 205 

Мероприятие 2 

Организация 

деятельности 

добровольной 

народной дружины 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка 

334 0314 2120000

000 

15 5 5 5 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 
Мероприятие 3 

Выполнения 

мероприятий по 

анализу 

качественного 

состава и 

качественного 

состояния 

призывных и 

мобилизационных 

людских ресурсов 

для их 

эффективного 

использования в 

интересах обороны 

страны и 

безопасности 

государства. 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0203 2120000

000 

295 95 98 102 

3 Подпрограмма 3  

"Развитие 

Всего 334 Х 2130000

000 

0 0 0 0 

агропромышленно

го комплекса в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области" на 2022–

2024 годы 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 Х 2130000

000 

0 0 0 0 

Мероприятие 1 

Расходы на 

проведение работ 

по уничтожению 

карантинных 

сорняков на 

территории 

сельских поселений 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0405 2130000

000 

0 0 0 0 

4 Подпрограмма 4 

"Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области" на 2022–

2024 годы 

Всего 334 X 214000000

0 

1257

1 

3782 5222 3567 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 Х 214000000

0 

1257

1 

3782 5222 3567 

Мероприятие 1 

Содержание 

дорожного 

хозяйства 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0409 214000000

0 

3453 1151 1160 1142 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 
Мероприятие 3 

Расходы на 

мероприятия по 

подготовке 

изменений в 

ген.план 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка 

334 0412 214000000

0 

1951 0 1951 0 

Мероприятие 4 

Содержание 

коммунального 

хозяйства 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0502 2140000

000 

1674 558 558 558 

Мероприятие 5  

Расходы на 

благоустройство 

территории 

сельского 

поселения 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0503 2140000

000 

5373 2033 1513 1827 

Мероприятие 6  

Расходы на охрану 

окружающей среды 

в сельском 

поселении 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0605 2140000

000 

120 40 40 40 

5 Подпрограмма 5 

"Развитие 

культуры в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области" на 2022–

2024 годы  

Всего 334 X 215000000

0 

2411 1049 659 703 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 X 215000000

0 

2411 1049 659 703 

Мероприятие 1 

Содержание 

учреждений 

культуры  

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0801 215000000

0 

2320 958 659 703 

Мероприятие 2 

Переданные 

полномочия в сфере 

культуры 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0801 215000000

0 

90 90     

Мероприятие 3 

Мероприятия по 

культурным 

проектам(сельский 

парк) 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0801 215000000

0 

1 1 0 0 

6 Подпрограмма 6 

"Развитие 

физической 

культуры и спорта 

в сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

Всего 334 X 216000000

0 

30 10 10 10 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 X 216000000

0 

30 10 10 10 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 
муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области " на 2022–

2024 годы 

Мероприятие 1 

Проведение 

мероприятий по 

физической 

культуре и спорту 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 1105 216000000

0 

30 10 10 10 

7 Подпрограмма 7 

"Поддержка 

местных 

инициатив в 

сельском 

поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального 

района 

Кошкинский 

Самарской 

области" на 2022–

2024 годы 

Всего 334 X 217000000

0 

366 122 122 122 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 X 217000000

0 

366 122 122 122 

Мероприятие 1 

Проведение 

мероприятий по 

поддержке местных 

инициатив 

Администраци

я сельского 

поселения 

Большая 

Константинов

ка  

334 0503 217000000

0 

366 122 122 122 

  Всего по 

программе: 

        2016

9 

6590 7593 5986 

           



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

 

 

Всего 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7

Всего 3866 1322 1272 1272

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

бюджеты поселений 3866 1322 1272 1272

средства внебюджетных 

источников
1

Всего 925 305 308 312

федеральный бюджет 295 95 98 102

областной бюджет

местный бюджет

бюджеты поселений 630 210 210 210

Всего 0 0

федеральный бюджет

областной бюджет

местные бюджеты 0 0

бюджеты поселений

федеральный бюджет

областной бюджет 1463 0 1463 0

местные бюджеты

бюджеты поселений 11108 3782 3759 3567

федеральный бюджет

областной бюджет

местные бюджеты

бюджеты поселений 2411 1049 659 703

федеральный бюджет

областной бюджет

местные бюджеты

бюджеты поселений 30 10 10 10

Всего 366 122 122 122

федеральный бюджет

областной бюджет

местные бюджеты

бюджеты поселений 366 122 122 122

7 Подпрограмма 7 "Поддержка местных инициатив в сельском поселении  

Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский 

Самарской области"

10 10 106 Подпрограмма 6 "Развитие физической культуры и спорта в сельском

поселении Большая Константиновка муниципального района

Кошкинский Самарской области "

Всего 30

1049 659 703

Приложение 2 к постановлению

от  26 апреля 2022г. №19

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы 

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской области

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения  Большая Константиновка  муниципального  района Кошкинский Самарской области» на 

2022–2024 годы

35674 Подпрограмма 4 "Содержание и развитие муниципального хозяйства в

сельском поселении Большая Константиновка муниципального района

Кошкинский Самарской области" на 

Всего 12571

5 Подпрограмма 5 "Развитие культуры в сельском поселении Большая

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской

области" 

Всего 2411

3 Подпрограмма 3 "Развитие агропромышленного комплекса в сельском

поселении Большая Константиновка муниципального района

Кошкинский Самарской области" 

2 Подпрограмма 2 «Предупреждение и ликвидация чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, мобилизационная

вневойсковая подготовка в сельском поселении Большая

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской

области» 

3782 5222

Источники ресурсного 

обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

1 Подпрограмма 1 "Муниципальное управление в сельском поселении

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский

Самарской области" 

№ п/п Наименование подпрограмм



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

Приложение3 к постановлению 

от 26 апреля 2022г. № 19 

План реализации муниципальной программы  сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области  

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального  района Кошкинский 

Самарской области» на 2022 год 

              

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

1
Срок начала 

реализации 

1
Срок 

окончания 

реализации 

Код бюджетной 

классификации                       

(ГРБС, РзПр, ЦСР) 

2
Объем ресурсного 

обеспечения за счет 

средств бюджета 

сельского поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

  
Подпрограмма 1 "Муниципальное 

управление в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

Администрация 

сельского 

поселения 

Большая 

Константиновка   

01.01.2022 31.12.2022 X 1322 

  

Мероприятие 1 содержание Главы 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка   

01.01.2022 31.12.2022 334 0102 2110000000 712 

  

Мероприятие 2 Содержание 

Администрации 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка   

01.01.2022 31.12.2022 334 0104 2110000000 555 

  

Мероприятие 3 Переданные полномочия 

по другим общественным вопросам 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка   

01.01.2022 31.12.2022 334 0113 2110000000 5 

  

Мероприятие 4 Выплата доплат к 

трудовой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности  

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка   

01.01.2022 31.12.2022 334 1001 2110000000 50 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

Приложение 4 к постановлению 

от  26 апреля 2022г. №19 

План реализации муниципальной программы  сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области  

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального  района Кошкинский Самарской области» 

на 2022 год 

              

№ п/п 
Наименование подпрограммы, основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

1
Срок начала 

реализации 

1
Срок окончания 

реализации 

Код бюджетной 

классификации                       

(ГРБС, РзПр, ЦСР) 

2
Объем ресурсного 

обеспечения за счет 

средств бюджета 

сельского поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

  Подпрограмма 4 "Содержание и развитие 

муниципального хозяйства в сельском 

поселении Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

Администрация 

сельского 

поселения Большая 

Константиновка   

01.01.2022 31.12.2022 X 3782 

  Мероприятие 1 Содержание дорожного хозяйства Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка   

01.01.2022 31.12.2022 334 0409 2140000000 1151 

  Мероприятие 2 Содержание коммунального 

хозяйства 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка   

01.01.2022 31.12.2022 334 0502 2140000000 558 

  Мероприятие 3 Расходы на благоустройство 

территории сельского поселения 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка   

01.01.2022 31.12.2022 334 0503 2140000000 2033 

  Мероприятие 4 Расходы на охрану окружающей 

среды в сельском поселении 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка  

01.01.2022 31.12.2022 334 0605 2140000000 40 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

Приложение 5 к постановлению 

от  26 апреля 2022г. №19_ 

План реализации муниципальной программы  сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области  

«Социально-экономическое развитие территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального  района Кошкинский Самарской 

области» на 2022 год 

              

№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, основных 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

1
Срок начала 

реализации 

1
Срок окончания 

реализации 

Код бюджетной 

классификации                       

(ГРБС, РзПр, ЦСР) 

2
Объем ресурсного 

обеспечения за счет 

средств бюджета 

сельского поселения 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 

  Подпрограмма 5 "Развитие культуры в 

сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

Самарской области"  

Администрация 

сельского 

поселения Большая 

Константиновка   

01.01.2022 31.12.2022 X 1049 

  Мероприятие 1 Содержание учреждений культуры Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка   

01.01.2022 31.12.2022 334 0801 2150000000 958 

  Мероприятие 2 Передача полномочий в сфере 

культуры 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка   

01.01.2022 31.12.2022 334 0801 2150000000 1 

  Мероприятие 3 Мероприятия по культурным 

проектам(сельский парк) 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка   

01.01.2022 31.12.2022 334 0801 2150000000 90 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 
 

                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

     29 марта 2022 года                                                                  № 97 

 

О внесении изменений в Устав сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  

Самарской области 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту 

решения Собрания представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области «О внесении изменений 

в Устав сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области» от 27 марта 2022 года,  

Собрание представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

 РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области, 

принятый решением Собрания представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области от 

17.07.2014 № 134 (далее – Устав): 

1) в статье 7 Устава:  

а) пункт 4.1 изложить в следующей редакции: 

«4.1) осуществление муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и 

(или) модернизации объектов теплоснабжения;»;  

б) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования 

парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация 

дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации;»; 

в) пункт 21 изложить в следующей редакции: 

«21) утверждение правил благоустройства территории поселения, 

осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом 

которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, 

требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, 

организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными 

правилами, а также организация использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»; 

г) в пункте 28 слова «использования и охраны» заменить словами «охраны и 

использования»; 

д) в пункте 37 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить 

договор о создании искусственного земельного участка» исключить; 

2) пункт 2 статьи 11 Устава изложить в следующей редакции: 

«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля 

регулируются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации».»; 

3) подпункт 13 пункта 2 статьи 35 Устава признать утратившим силу; 

4) подпункт 7 пункта 1 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции:  

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства – участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 

гражданина, имеющего право на основании международного договора 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если 

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»; 

5) пункт 9 статьи 42 Устава изложить в следующей редакции:  

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

иностранного государства – участника международного договора Российской 

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть 

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 

(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного 

документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 

иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 

гражданина, имеющего право на основании международного договора 

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если 

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»; 

6) пункт 13 статьи 44 Устава изложить в следующей редакции: 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

«13) осуществление муниципального контроля в соответствии с 

федеральными законами в пределах полномочий, установленных федеральными 

законами;»; 

7) в пункте 5 статьи 58 Устава слова «со дня его поступления из 

территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной 

власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований» заменить 

словами «со дня поступления из территориального органа уполномоченного 

федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 

муниципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе 

поселения, муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав 

поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований 

субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 

Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации 

уставов муниципальных образований». 

2. Поручить Главе сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области направить настоящее 

Решение на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня 

принятия настоящего Решения. 

3. После государственной регистрации вносимых настоящим Решением 

изменений в Устав сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области осуществить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  

Самарской области                                                                           Д.А. Богатов 

 

 

Глава сельского поселения  

Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  

Самарской области                                                                       Е.И. Платонова 

 
                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

     27 апреля  2022 года                                                                  № 99 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 
Об исполнении  бюджета  сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский за  2021 год 

 

Рассмотрев годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  за 2021 год, заключение по результатам 

публичных слушаний по годовому отчету об исполнении бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский за 2021 год, и в соответствии с Уставом сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области, 

Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский за 2021 год 

     по доходам в сумме  6671  тыс. руб. и  расходам в сумме  6493 тыс. руб. 

     с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 178 тыс. руб. 

2.  Утвердить следующие показатели годового отчета об исполнении бюджета сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский за 2021: 

          доходы бюджета сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов в разрезе главных 

администраторов доходов сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский согласно приложению 1 к настоящему решению; 

          расходы бюджета сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский  по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения  за 2021 год  согласно 

приложению 2 к настоящему решению; 

         расходы бюджета сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района 

Кошкинский по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  за 2021 год согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

           источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский в 2021 году по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

       3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник  сельского 

поселения Большая Константиновка» 

 

 4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 Председатель Собрания Представителей                                       Д.А.Богатов 

 сельского поселения 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 
 Большая       Константиновка                                                        

 

 

  Глава сельского поселения Большая Константиновка                Е.И.Платонова          

   

 Приложение 1 

к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

от  27.04.2022 г. № 99                 

 

Доходы сельского поселения Большая Константиновка за 2021 год по кодам классификации 

доходов 

Коды вида, 

подвида, 

классификации 

операций 

сектора 

государственно

го управления, 

относящихся к 

доходам 

бюджета 

Наименование источника Исполнен

о, тыс.   

руб. 

Федеральное казначейство Российской Федерации (Управление Федерального 

казначейства по Самарской области) 

1 100,0 

103 02231 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

508,0 

 103 02241 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты  (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

4,0 

 103 02251 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

675,0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 
 103 02261 01 

0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

-87,0 

Управление Федеральной налоговой службы по Самарской области  771,0 

 101 02010 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1, и 228  Налогового кодекса Российской Федерации 

131,0 

 101 02030 01 

0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

3,0 

105 03010 01 

0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог 9,0 

 106 01030 10 

0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

20,0 

 106 06033 10 

0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

7,0 

106 06043 10 

0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

601,0 

Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области 

4 800,0 

 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

14,0 

 202 16001 10 0000 150  

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов  

852,0 

 202 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, 

модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорог федерального значения) 

607,0 

 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

95,0 

 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

447,0 

202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

2 464,0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 
 207 05020 10 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов 

сельских поселений 

21,0 

 207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 

300,0 

  Всего доходов 6 671,0 

   

 

                                                            

Приложение 2 

  к Решению Собрания Представителей 

сельского поселения 

 Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский 

                  

от     

№ 

27.04.2022г 

№ 99 

    

Расходы бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский  за 2021 год по ведомственной 

структуре расходов бюджета   

   

      тыс.руб. 

Наименование главного 

распорядителя средств 

бюджета сельского 

поселения, раздела, 

подраздела, целевой 

статьи,  группы видов 

расходов 

РЗ ПР ЦСР ВР Исполнено 

Всего в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

Администрация 

сельского поселения 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

        6 493 1 148 

Общегосударственные 

вопросы 

01 00     1 167 0 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 

Российской Федерации 

и муниципального 

образования 

01 02     637 0 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

01 02 21 0 00 00000   637 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области" 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

01 02 21 1 00 00000   637 0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 02 21 1 00 00000 100 637 0 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04     530 0 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области" 

01 04 21 0 00 00000   530 0 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

01 04 21 1 00 00000   530 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

01 04 21 1 00 00000 100 355 0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 21 1 00 00000 200 163 0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 21 1 00 00000 800 9 0 

Межбюджетные 

трансферты 

01 04 21 1 00 00000 500 3 0 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

01 07     0 0 

Непрограммные 

направления расходов  

местного бюджета в 

области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере 

средств массовой 

информации 

01 07 99 0 00 00000   0 0 

Межбюджетные 

трансферты, 

предоставляемые в 

бюджеты 

муниципального района 

по переданным 

полномочиям органов 

местного 

самоуправления 

поселений на 

подготовку и 

проведение 

муниципальных 

выборов 

01 07 99 4 00 00000   0 0 

Межбюджетные 

трансферты 

01 07 99 4 00 00000 500 0 0 

Резервные фонды 01 11     0 0 

Непрограммные 

направления расходов  

местного бюджета в 

области 

общегосударственных  

01 11 99 0 00 00000   0 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

вопросов и в сфере 

средств массовой 

информации 

Резервный фонд 

муниципальных 

образований 

01 11 99 1 00 00000   0 0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 99 1 00 00000 800   0 

Национальная оборона 02 00     95 95 

Мобилизационная  и 

вневойсковая 

подготовка 

02 03     95 95 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

02 03 21 0 00 00000   95 95 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая 

подготовка  в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области»  

02 03 21 2 00 00000   95 95 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

02 03 21 2 00 00000 100 80 80 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

02 03 21 2 00 00000 200 15 15 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

(муниципальных) нужд 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00     112 0 

Гражданская оборона 03 09     0 0 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области" 

03 09 21 0 00 00000   0 0 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая 

подготовка  в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области»  

03 09 21 2 00 00000   0 0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 09 21 2 00 00000 200 0 0 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     112 0 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое развитие 

03 10 21 0 00 00000   112 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая 

подготовка  в сельском 

поселении Большая 

Романовка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области»  

03 10 21 2 00 00000   112 0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 21 2 00 00000 200 101 0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

03 10 21 2 00 00000 800 11 0 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14     0 0 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области" 

03 14 21 0 00 00000   0 0 

Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая 

подготовка  в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

03 14 21 2 00 00000   0 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области»  

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

03 14 21 2 00 00000 200 0 0 

Национальная 

экономика 

04 00     2 291 1 053 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05     447 446 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

04 05 21 0 00 00000   447 446 

Подпрограмма 

"Развитие 

агропромышленного 

комплекса в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

04 05 21 3 00 00000   447 446 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 21 3 00 00000 200 447 446 

Иные бюджетные 

ассигнования 

04 05 21 3 00 00000 800 0 0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09     1 844 607 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое развитие 

04 09 21 0 00 00000   1 844 607 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

Подпрограмма 

"Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

04 09 21 4 00 00000   1 844 607 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 21 4 00 00000 200 1 224 0 

Межбюджетные 

трансферты 

04 09 21 4 00 00000 500 620 607 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

04 12     0 0 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

04 12 21 0 00 00000   0 0 

Подпрограмма 

"Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области" 

04 12 21 4 00 00000   0 0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 21 4 00 00000 200 0 0 

Жилищно-

коммунальное  

05 00     2 116 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

хозяйство 

Коммунальное 

хозяйство 

05 02     211 0 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

05 02 21 0 00 00000   211 0 

Подпрограмма 

"Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

05 02 21 4 00 00000   211 0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 21 4 00 00000 200 211 0 

Благоустройство 05 03     1 905 0 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

05 03 21 0 00 00000   1 905 0 

Подпрограмма 

"Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

05 03 21 4 00 00000   1 905 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

Кошкинский 

Самарской области" 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 21 4 00 00000 200 1 895 0 

Иные бюджетные 

ассигнования 

05 03 21 4 00 00000 800 10   

Подпрограмма 

"Поддержка местных 

инициатив в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области" 

05 03 21 7 00 00000   0 0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 21 7 00 00000 200 0 0 

Охрана окружающей 

среды 

06 00     7 0 

Другие вопросы в 

области охраны 

окружающей среды 

06 05     7 0 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

06 05 21 0 00 00000   7 0 

Подпрограмма 

"Содержание и 

развитие 

муниципального 

хозяйства в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

06 05 21 4 00 00000   7 0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

06 05 21 4 00 00000 200 7 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

Культура, 

кинематография 

08 00     662 0 

Культура 08 01     662 0 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

08 01 21 0 00 00000   662 0 

Подпрограмма 

"Развитие культуры в 

сельском поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

08 01 21 5 00 00000   662 0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 21 5 00 00000 200 661   

Межбюджетные 

трансферты 

08 01 21 5 00 00000 500 1   

Социальная политика 10 00     43 0 

Пенсионное обеспечение 10 01     43 0 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

10 01 21 0 00 00000   43 0 

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

10 01 21 1 00 00000   43 0 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

Самарской области"  

Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

10 01 21 1 00 00000 300 43 0 

Физическая культура и 

спорт 

11 00     0 0 

Другие вопросы в 

области физической 

культуры и спорта 

11 05     0 0 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области 

"Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области"  

11 05 21 0 00 00000   0 0 

Подпрограмма 

"Развитие физической 

культуры и спорта в 

сельском поселении 

Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский 

Самарской области" 

11 05 21 6 00 00000   0 0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 05 21 6 00 00000 200 0 0 

ИТОГО 6 493 1 148 

        

        

 

                                           

Приложение 3 

 к Решению Собрания Представителей сельского  

 поселения  Большая Константиновка 

муниципального района  

 Кошкинский     

  от 27.04.2022     №99 

      



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 

Расходы бюджета сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский   по целевым статьям (муниципальным программам сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета  за 

2021  год 

 

  тыс.руб.  

Наименование ЦСР ВР Исполнено  

Всего в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений 

 

Муниципальная 

программа сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области "Социально-

экономическое развитие 

территории сельского 

поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 0 00 00000   6 493 1 148  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 1 00 00000   1 211 0  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

21 1 00 00000 100 993 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 1 00 00000 200 163 0  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 

21 1 00 00000 300 43 0  

Межбюджетные 

трансферты 

21 1 00 00000 500 3 0  

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 1 00 00000 800 9 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 
Подпрограмма 

«Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности, 

мобилизационная 

вневойсковая подготовка  в 

сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области»  

21 2 00 00000   207 95  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

21 2 00 00000 100 80 80  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 2 00 00000 200 116 15  

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 2 00 00000 800 11 0  

Подпрограмма "Развитие 

агропромышленного 

комплекса в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

21 3 00 00000   447 446  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 3 00 00000 200 447 446  

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 3 00 00000 800 0 0  

Подпрограмма 

"Содержание и развитие 

муниципального хозяйства 

в сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 4 00 00000   3 966 607  

Иные бюджетные 

ассигнования 

21 4 00 00000 800 10 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 4 00 00000 200 3 336 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 
Межбюджетные 

трансферты 

21 4 00 00000 500 620 607  

Подпрограмма "Развитие 

культуры в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области"  

21 5 00 00000   662 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 5 00 00000 200 661 0  

Межбюджетные 

трансферты 

21 5 00 00000 500 1 0  

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта в сельском 

поселении Большая 

Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

21 6 00 00000   0 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 6 00 00000 200 0 0  

Подпрограмма "Поддержка 

местных инициатив в 

сельском поселении 

Большая Константиновка 

муниципального района 

Кошкинский Самарской 

области" 

21 7 00 00000   0 0  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

21 7 00 00000 200 0 0  

Непрограммные 

направления расходов  

местного бюджета в 

области 

общегосударственных  

вопросов и в сфере 

средств массовой 

информации 

99 0 00 00000   0 0  

Резервный фонд 

муниципальных 

образований 

99 1 00 00000   0 0  

Иные бюджетные 

ассигнования 

99 1 00 00000 800 0 0  

Межбюджетные 

трансферты, 

предоставляемые в 

бюджеты муниципального 

района по переданным 

полномочиям органов 

99 4 00 00000   0 0  



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 
местного самоуправления 

поселений на подготовку и 

проведение 

муниципальных выборов 

Межбюджетные 

трансферты 

99 4 00 00000 500 0 0  

ИТОГО     6 493 1 148  

      

 

 
 ПРИЛОЖЕНИЕ  4 

к Решению Собрания  

Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка 

муниципального района Кошкинский 

от 27.04.2022  г. № 99  

 

Источники 

 внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района  Кошкинский на 2021 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

 
Код 

адми

нист- 

ратор

а 

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи 

вида источников финансирования дефицита 

бюджета сльского поселения  

Сумма , тыс.руб. 

334 01000000000000000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов  

-178 

334 01030100000000000 Бюджетные кредиты из других бюджетов 

бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

334 01030100000000700 Получение бюджетных  кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ 

 

334 01030100100000710 Получение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы РФ поселениями  в валюте 

РФ 

 

334 01030100000000800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

 

334 01030100100000810 Погашение бюджетами поселений кредитов  из 

других бюджетов бюджетной системы РФ в 

валюте РФ 

 

334 01050000000000000 Изменение остатков на счетах по учету средств 

бюджета 

-178 

334 01050000000000500 Увеличение остатков средств бюджетов -6671 

334 01050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов            -6671 

334 01050201000000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

           -6671 

334 01050201100000510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

           -6671 

334 01050000000000600 Уменьшение остатков средств бюджета 6493 

334 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6493 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от 28.04.2022г.№ 13 

 
334 01050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

6493 

334 01050201100000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

6493 

Отчет  

об  использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

 Администрации сельского поселения Большая Константиновка  муниципального 

района Кошкинский за 2021 год 
Единица измерения: тыс. рублей 

Постановление 

администрации 

муниципального района 

Кошкинский 

Целевое 

назначение 

и 

получатель 

средств 

КБК 

Бюджетные 

ассигнования в 

соответствии со 

сводной 

бюджетной 

росписью 

Кассовое 

исполнение 

дата номер сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

    334 0111 9910090000 870 10,0 0,0 

       

       

       

Всего: 10,0 0,0 

 

 

Глава сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский                                                                         Е.И.Платонова 

                                                                 

 
 

 

 
Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.    

Редколлегия:  Замулина К.В.  Богатов Д.А. 

Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. Центральная, д. 60  

тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка . 

Тираж не менее  10 экземпляров. Бесплатно 


